
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Pamiętali o powstańcach

09 Listopad 2015

Pamiętali o powstańcach

[1]Tegoroczną 97. rocznicę wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego połączono w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce z II Rajdem 
Motorowym Resortu Spraw Wewnętrznych  Ḁ匀稀氀愀欀愀洀椀 Powstania Wielkopolskiego ᴀⰀ 
który miał miejsce w Ostrowie Wielkopolskim. Jako, że ta dwudniowa impreza 
odbywała się w dniach 7-8 listopada, skalmierzycką uroczystość związaną z 
uczczeniem poległych powstańców, którą organizowano dotychczas zawsze pod 
koniec grudnia, przyspieszono o blisko półtora miesiąca.

Gminne obchody rozpoczęto uroczystą mszą świętą w kościele pw. Bożego Ciała w 
Nowych Skalmierzycach. Celebrujący ją ks. kanonik Zbigniew Króczyński 
przypomniał zebranym, że historia naszej ojczyzny nie jest łatwa, bo naznaczona 
krzyżami, długotrwałą utratą niepodległości oraz krwią i heroizmem naszych 
dziadów. Ważne jest więc, abyśmy dziś, żyjąc w wolnym kraju, umieli to 
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uszanować, dziękować i pamiętać o tych, którzy za tę wolność oddali życie.

[2]

Uczestnicy nabożeństwa, w tym m.in. przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy i Miasta w osobach zastępcy burmistrza Zdzisława Mielczarka, skarbników, 
przewodniczącego Rady Kazimierza Sipki i radnych, Poseł na Sejm RP Tomasz 
Ławniczak, poczty sztandarowe reprezentujące Komendę Powiatową Policji w 
Ostrowie Wlkp., jednostki OSP ze Skalmierzyc, Strzegowy, Boczkowa i Gostyczyny, 
Szczep ZHP im. Powstańców Wlkp. z Nowych Skalmierzyc, PTTK Ostrów Wlkp., 
Stowarzyszenie Rzemieślników i Przedsiębiorców ze Skalmierzyc, koło Pszczelarzy 
ze Skalmierzyc, SP z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wlkp. z Nowych 
Skalmierzyc oraz Gimnazjum im. Polskich Noblistów z Nowych Skalmierzyc, wierni 
oraz rajdowicze wzięli następnie udział w uroczystym przemarszu ulicami miasta. 
Prowadzeni przez Miejsko-Gminną Orkiestrę Dętą pod przewodnictwem 
kapelmistrza Wojciecha Musiała udali się pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, 
przy którym odbyła się dalsza część obchodów.

[3]W niej również uczestniczyły wspomniane już poczty 

sztandarowe, a pod samym pomnikiem wartę honorową pełnili policjanci z 
Ostrowa Wielkopolskiego, skalmierzyccy harcerze oraz przedstawiciele 
Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej.

Najważniejsze wydarzenia związane zarówno z listopadowymi przygotowaniami, 
jak również samym wybuchem oraz przebiegiem Powstania Wielkopolskiego 
stanowiącego jedną z najbardziej chlubnych kart historii Polski przedstawiła 
zebranym nauczycielka historii w miejscowej szkole podstawowej, Katarzyna 
Orzechowska, po czym liczne delegacje oddały powstańcom hołd złożonymi 
przezeń wiązankami. Kwiaty od społeczeństwa gminy złożyły władze 
samorządowe reprezentowane przez zastępcę burmistrza Zdzisława Mielczarka, 
przewodniczącego Rady Kazimierza Sipkę oraz skarbnika Bolesława Borkowskiego. 
W dalszej kolejności złożyli je także Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, 
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samorząd mieszkańców miasta, komendant Komisariatu Policji w Nowych 
Skalmierzycach, delegacje szkoły podstawowej, gimnazjum oraz PP Nr 2   Ḁ倀漀搀 
Kasztanami  ᴀ  z Nowych Skalmierzyc, Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne 
ze Skalmierzyc, Stowarzyszenie Działkowców  Ḁ䬀漀氀攀樀愀爀稠ᴀ w ROD, Klub HDK, Prezes 
Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych, Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, Spółdzielnia Mieszkaniowa   Ḁ䈁䈀漀渀椀攠 ᴀⰀ  organizatorzy rajdu oraz 
uczestnicy II Ogólnopolskiego Konkursu Historyczno-Krajoznawczego dla 

młodzieży Powstanie Wielkopolskie   Ḁ䴁䈀漀搀稀椀  pamiętają  ᴀ⸀

[4]

Symboliczne znicze złożone przy pomniku przez harcerzy oraz uczestników rajdu 
zakończyły gminne uroczystości związane z obchodami 97. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego.
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